



MINISTÉRIO DA INTEGRAÇÃO E DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL - MIDR
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DOS VALES DO SÃO FRANCISCO E DO PARNAÍBA
7ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL - UNIDADE REGIONAL DE PROJETOS ESPECIAIS

ANEXO II DO TERMO DE REFERÊNCIA - PROCESSO nº 59570.001032/2024-96
PLANILHA DE QUANTIDADES E PREÇOS ORÇADOS

ITEM	CATMAT	DESCRIÇÃO / ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO MÁXIMO	VALOR TOTAL
1	323897	Reservatórios de poliéster reforçado com fibra de vidro (PRFV) com capacidade de 20.000 L elevado com estrutura de concreto pré-moldado, transporte e montagem incluso	Unidade	45	R\$ 63.860,38	R\$ 2.873.717,10
2	323897	Reservatórios de poliéster reforçado com fibra de vidro (PRFV) com capacidade de 20.000 L elevado com estrutura de concreto pré-moldado, transporte e montagem incluso – Cota reservada para ME/EPP em 25% referente ao item 01	Unidade	15	R\$ 63.860,38	R\$ 957.905,70
3	614798	Unidade de bombeamento centrífuga, com vazão mínima de 7,5 m³/h e altura manométrica mínima de 82 m.c.a com sucção recalque acionado por módulo de painéis solares, transporte e montagem incluso.	Unidade	5	R\$ 39.630,66	R\$ 198.153,30
4	614798	Unidade de bombeamento centrífuga, com vazão mínima de 7,5 m³/h e altura manométrica mínima de 82 m.c.a com sucção recalque acionado por módulo de painéis solares, transporte e montagem incluso – Cota reservada para ME/EPP em 25% referente ao item 03	Unidade	1	R\$ 39.630,66	R\$ 39.630,66
5	614799	Unidade de bombeamento centrífuga, com vazão mínima de 7,5 m³/h e altura manométrica mínima de 40 m.c.a com sucção recalque acionado por módulo de painéis solares, transporte e montagem incluso.	Unidade	12	R\$ 29.308,07	R\$ 351.696,84
6	614799	Unidade de bombeamento centrífuga, com vazão mínima de 7,5 m³/h e altura manométrica mínima de 40 m.c.a com sucção recalque acionado por módulo de painéis solares, transporte e montagem incluso – Cota reservada para ME/EPP em 25% referente ao item 05	Unidade	3	R\$ 29.308,07	R\$ 87.924,21
7	455504	Tubos de PVC EP DN 3" – Uso irrigação PN 80	Unidade	533	R\$ 144,37	R\$ 76.949,21
8	455504	Tubos de PVC EP DN 3" – Uso irrigação PN 80 – Cota reservada para ME/EPP em 25% referente ao item 07	Unidade	177	R\$ 144,37	R\$ 25.553,49
9	345554	Tubo de PVC EP DN 2" – Uso irrigação PN 80 – participação exclusiva para ME/EPP	Unidade	742	R\$ 70,33	R\$ 52.184,86
10	326159	Tubos de PVC LF 75mm – Uso irrigação PN 80	Unidade	533	R\$ 116,47	R\$ 62.078,51
11	326159	Tubos de PVC LF 75mm – Uso irrigação PN 80 - Cota reservada para ME/EPP em 25% referente ao item 10	Unidade	177	R\$ 116,47	R\$ 20.615,19
12	326161	Tubos de PVC LF 50mm – Uso irrigação PN 80 – participação exclusiva para ME/EPP	Unidade	742	R\$ 60,97	R\$ 45.239,74
13	326159	Tubos de PVC LF DN 75 mm – PN 40 – Uso irrigação – participação exclusiva para ME/EPP	Unidade	682	R\$ 74,53	R\$ 50.829,46
14	265274	Conjunto de conexões com válvula de retenção e ventosa 3" – participação exclusiva para ME/EPP	Unidade	42	R\$ 1.549,37	R\$ 65.073,54
15	265274	Conjunto de conexões com válvula de retenção e ventosa 2" – participação exclusiva para ME/EPP	Unidade	42	R\$ 602,68	R\$ 25.312,56
VALOR TOTAL DOS ITENS					R\$	4.932.864,37

Teresina - Piauí, 23 de Outubro de 2024.

Marcelo Ribeiro Silva
Analista em Desenvolvimento Regional
Codevasf - 7ºGRD/UPS